

**Oświadczenie złożone
przez senatora Czesława Ryszkę
na 46. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do marszałka Senatu Bogdana Borusewicza oraz do minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbary Kudryckiej

Podczas czterdziestego trzeciego posiedzenia Senatu RP, w dniach 4–5 listopada 2009 r. wystosowałem do pani minister Barbary Kudryckiej oświadczenie w sprawie Wyższej Szkoły Handlu i Finansów Międzynarodowych im. Fryderyka Skarbka w Warszawie, założycielki Zachodniej Wyższej Szkoły Handlu i Finansów Międzynarodowych im. Jana Pawła II w Zielonej Górze. W oświadczeniu chodziło o zgodność z prawem wyboru rektora uczelni w Zielonej Górze.

O tę interwencję zwrócił się do mnie dr hab. S. Ryszard Domański, wskazując na ciąg naruszeń prawa, które pociągnęły za sobą łańcuch działań wymierzonych w Zachodnią Wyższą Szkołę Handlu i Finansów Międzynarodowych im. Jana Pawła II w Zielonej Górze.

Na moje oświadczenie otrzymałem odpowiedź wiceminister prof. Grażyny Prawelskiej-Skrzypek, w której ministerstwo zapewniło mnie, że sprawy będące przedmiotem mojego wystąpienia były wielokrotnie badane i żadnych naruszeń nie stwierdzono. Dziękuję za obszernie wyjaśnienia.

Chciałbym nadmienić, że w moim oświadczeniu znalazło się stwierdzenie – przekazane mi przez pana Domańskiego i poparte sygnaturą sądową – jakoby na Piotrze Kuszniieruku, prezesie MSH sp. z o.o., spółki założycielskiej WSHiFM w Warszawie, ciążył wyrok sądowy. Stwierdzam, że zostałem wprowadzony w błąd, ponieważ informacje przekazane mi przez dra hab. S. Ryszarda Domańskiego, na których się opierałem, w szczególności dotyczące rzekomej karalności pana Piotra Kuszniieruka, okazały się nieprawdziwe. Wobec tego przeprosiłem osoby, które poczuły się pomówione, w tym szczególnie pana Piotra Kuszniieruka oraz pana dra hab. inż. M. Kelles-Krauza.

Informuję o tym pana marszałka oraz panią minister, aby sprawiedliwości stało się zadość. Mam nadzieję, że tym oświadczeniem zadośćuczyniłem wymienionym osobom.

Z poważaniem
senator Czesław Ryszka